РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2014 г.          с. Казачинское                           № 275-п

Об утверждении нормативов финансирования на приобретение памятных призов для

награждения победителей и призеров спортивных соревнований, обеспечение

бесплатным питанием спортсменов, тренеров и специалистов при проведении

спортивных мероприятий, финансирование на выплату спортивным судьям за

обслуживание спортивных мероприятий, по найму жилого помещения для

участников спортивных мероприятий на период их участия в спортивных

соревнованиях

       В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края «Об утверждении

нормативов финансирования краевых физкультурно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий, в том числе спортивных соревнований»  от 14 января 2008 года

№ 1-уг и статьей 10 Закона Красноярского края от 07.12.2001 № 16-1636

«О физической культуре и спорте в Красноярском крае», руководствуясь ст.36 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы финансирования на приобретение памятных призов для

награждения победителей и призеров спортивных соревнований, обеспечение бесплатным

питанием спортсменов, тренеров и специалистов при проведении спортивных мероприятий,

финансирование на выплату спортивным судьям за обслуживание спортивных мероприятий,

по найму жилого помещения для участников спортивных мероприятий на период их

участия в спортивных соревнованиях, согласно приложению № 1.

2. Утвердить нормативы финансирования на обеспечение бесплатным питанием

спортсменов, тренеров и специалистов при проведении спортивных мероприятий, согласно

приложению  № 2.

3. Утвердить нормативы финансирования на выплату спортивным судьям за обслуживание

спортивных мероприятий, согласно приложению  № 3.

4. Утвердить нормативы финансирования по найму жилого помещения для

участников спортивных мероприятий на период их участия в спортивных

соревнованиях, согласно приложению  № 4.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации района по социальной политике  Н.А.Алексееву.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Глава администрации района                                                                     В.Т. Отченашенко

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

к постановлению

администрации

Казачинского района

от 07.05.2014 г. № 275-п

Нормативы финансирования на приобретение памятных призов для награждения

победителей и призеров спортивных соревнований, обеспечение бесплатным питанием

спортсменов, тренеров и специалистов при проведении спортивных мероприятий,

финансирование на выплату спортивным судьям за обслуживание спортивных

мероприятий, по найму жилого помещения для участников спортивных

мероприятий на период их участия в спортивных соревнованиях

№

п/п

Наименование спортивных

мероприятий

Стоимость призов, рублей

командные личные

1

Массовые физкультурно-спортивных мероприятий:

1 место                 до 1840           350

2 место                 до 1610           300

3 место                 до 1380           250

2     Призы победителям и

призерам комплексных

спортивных мероприятий

до 1610           до 500

Федерации по видам спорта и другие проводящие организации за счет

собственных средств имеют право устанавливать иные размеры призов, а также

специальные призы для лучших спортсменов игры, этапа, соревнования, турнира и так

далее и их тренеров.

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

к постановлению

администрации

Казачинского района

от 07.05.2014 г. № 275-п

НОРМАТИВЫ

ФИНАНСИРОВАНИЯ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕСПЛАТНЫМ ПИТАНИЕМ

СПОРТСМЕНОВ, ТРЕНЕРОВ И СПЕЦИАЛИСТОВ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ

СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

N

п/п

Наименование мероприятий      Расходы на 1 человека

в день, рублей

1     Массовые физкультурно-спортивные

соревнования и мероприятия

400

Для спортсменов, имеющих вес свыше 90 кг или рост свыше 190 см, в отдельных

случаях установленные настоящим приложением расходы могут увеличиваться

отделом культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации

Казачинского района на 50% в пределах выделенных и согласованных объемов средств.

При отсутствии возможностей обеспечения организованного питания в местах

проведения спортивных мероприятий по безналичным расчетам участникам

спортивных мероприятий разрешается выдавать наличные деньги в рамках расходов,

предусмотренных при проведении физкультурно-спортивных мероприятий.

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3

к постановлению

администрации

Казачинского района

от 07.05.2014 г. № 275-п

НОРМАТИВЫ

ФИНАНСИРОВАНИЯ НА ВЫПЛАТУ СПОРТИВНЫМ СУДЬЯМ

ЗА ОБСЛУЖИВАНИЕ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ

Наименование судейских

должностей

Размеры выплат с учетом судейских

категорий, рублей

  1К    2К    3К    Ю/С

Главный судья            440 -    300   200

Главный судья-

секретарь

 440 -    250   200

Заместитель главного

судьи

 420 310 200   150

Судья                    400 280 200 150

Командные игровые виды спорта

Главный судья игры, судья «в

поле», судья «на площадке»

 250 -    200    150

Помощник главного судьи

игры

 200 -    -    -

Комиссар                 -     -    -    -

Судья (в составе

бригады)

 190 170 200 100

Условные обозначения:

1К - спортивный судья первой категории

2К - спортивный судья второй категории

3К - спортивный судья третьей категории

Ю/С - юный спортивный судья

Размеры выплат предусмотрены за обслуживание одного дня соревнований, кроме

командных игровых видов спорта, судей «в поле», судей «на площадке» и судей в

составе бригады командных игровых видов спорта, где выплаты производятся за

обслуживание одной игры (футбол, хоккей с шайбой, баскетбол, волейбол, водное

поло, гандбол, хоккей на траве, хоккей с мячом, бейсбол, регби и т.д.).

На подготовительном и заключительном этапах соревнований материальное

обеспечение судей (проживание, оплата судейства) осуществляется в течение всего

периода судейской работы общей продолжительностью:

главный судья, главный судья-секретарь - до 3 дней;

заместитель главного судьи, заместитель главного судьи-секретаря - до 2 дней.

Федерации по видам спорта и другие проводящие соревнования организации

имеют право за счет собственных, благотворительных, спонсорских средств, а также

заявочных взносов производить доплату к установленным размерам выплат

спортивным судьям.

Количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется согласно

правилам соревнований по видам спорта, согласованным с федерациями, и положениям

о проведении соревнований по видам спорта.

Главные судьи по игровым видам спорта могут обслуживать не более 2 игр в день,

судьи в бригадах могут обслуживать до 5 игр в день.

Медицинский работник включается в состав главной судейской коллегии как

заместитель главного судьи по медицинскому обслуживанию соответственно

врачебной категории. В случае обслуживания соревнований двумя и более

медицинскими работниками в состав главной судейской коллегии включается

руководитель медицинской бригады, остальные работники включаются в состав

судейской бригады.

За обслуживание соревнований в зимних и сложных климатических условиях

(альпинизм, скалолазание, лыжные виды, гребной слалом и другие) судьям

производятся выплаты с увеличением на 10% от установленного в данном приложении

размера выплат.

ПРИЛОЖЕНИЕ  №  4

к постановлению

администрации

Казачинского района

от 07.05.2014 г. № 275-п

НОРМАТИВЫ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО НАЙМУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ

УЧАСТНИКОВ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ПЕРИОД ИХ УЧАСТИЯ

В СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЯХ

№

п/п

Место проведения      Расходы на проживание 1 человека

в день, рублей

1 Территория Красноярского

края, территории других

субъектов Российской

Федерации

в размере стоимости одноместного

стандартного номера или стоимости

1 места в стандартном двухместном

номере, но не более 850